

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目                               |                     | 当年度決算(A)    | 前年度決算(B)     | 増減(A)-(B)    |
|------------------------------------|---------------------|-------------|--------------|--------------|
| サービス活動増減の部                         | 収益                  |             |              |              |
|                                    | 介護保険事業収益            | 175,729,356 | 82,032,505   | 93,696,851   |
|                                    | 老人福祉事業収益            | 0           | 0            | 0            |
|                                    | 児童福祉事業収益            | 0           | 0            | 0            |
|                                    | 保育事業収益              | 314,921,089 | 321,323,200  | -6,402,111   |
|                                    | 就労支援事業収益            | 0           | 0            | 0            |
|                                    | 障害福祉サービス等事業収益       | 0           | 0            | 0            |
|                                    | 生活保護事業収益            | 0           | 0            | 0            |
|                                    | 医療事業収益              | 0           | 0            | 0            |
|                                    | 経常経費寄附金収益           | 10,000,000  | 9,200,000    | 800,000      |
|                                    | その他の収益              | 0           | 0            | 0            |
|                                    | サービス活動収益計（1）        | 500,650,445 | 412,555,705  | 88,094,740   |
|                                    | 費用                  |             |              |              |
|                                    | 人件費                 | 395,782,705 | 317,717,554  | 78,065,151   |
| 事業費                                | 71,269,621          | 61,685,024  | 9,584,597    |              |
| 事務費                                | 23,840,266          | 23,959,288  | -119,022     |              |
| 就労支援事業費用                           | 0                   | 0           | 0            |              |
| 授産事業費用                             | 0                   | 0           | 0            |              |
| 利用者負担軽減額                           | 0                   | 0           | 0            |              |
| 減価償却費                              | 38,852,713          | 30,267,645  | 8,585,068    |              |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額                     | -15,943,715         | -12,740,175 | -3,203,540   |              |
| 徴収不能額                              | 0                   | 0           | 0            |              |
| 徴収不能引当金繰入                          | 0                   | 0           | 0            |              |
| その他の費用                             | 0                   | 0           | 0            |              |
| サービス活動費用計（2）                       | 513,801,590         | 420,889,336 | 92,912,254   |              |
| サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）              | -13,151,145         | -8,333,631  | -4,817,514   |              |
| サービス活動外増減の部                        | 収益                  |             |              |              |
|                                    | 借入金利息補助金収益          | 0           | 0            | 0            |
|                                    | 受取利息配当金収益           | 6,675       | 1,367        | 5,308        |
|                                    | 有価証券評価益             | 0           | 0            | 0            |
|                                    | 有価証券売却益             | 0           | 0            | 0            |
|                                    | 投資有価証券評価益           | 0           | 0            | 0            |
|                                    | 投資有価証券売却益           | 0           | 0            | 0            |
|                                    | 基本財産評価益             | 0           | 0            | 0            |
|                                    | 積立資産評価益             | 0           | 0            | 0            |
|                                    | その他のサービス活動外収益       | 3,793,561   | 5,988,075    | -2,194,514   |
|                                    | サービス活動外収益計（4）       | 3,800,236   | 5,989,442    | -2,189,206   |
|                                    | 費用                  |             |              |              |
|                                    | 支払利息                | 2,008,112   | 1,984,572    | 23,540       |
|                                    | 有価証券評価損             | 0           | 0            | 0            |
| 有価証券売却損                            | 0                   | 0           | 0            |              |
| 投資有価証券評価損                          | 0                   | 0           | 0            |              |
| 投資有価証券売却損                          | 0                   | 0           | 0            |              |
| 基本財産評価損                            | 0                   | 0           | 0            |              |
| 積立資産評価損                            | 0                   | 0           | 0            |              |
| その他のサービス活動外費用                      | 0                   | 68,016      | -68,016      |              |
| サービス活動外費用計（5）                      | 2,008,112           | 2,052,588   | -44,476      |              |
| サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）             | 1,792,124           | 3,936,854   | -2,144,730   |              |
| 経常増減差額（7）=（3）+（6）                  | -11,359,021         | -4,396,777  | -6,962,244   |              |
| 特別増減の部                             | 収益                  |             |              |              |
|                                    | 施設整備等補助金収益          | 0           | 133,825,260  | -133,825,260 |
|                                    | 施設整備等寄附金収益          | 0           | 0            | 0            |
|                                    | 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益  | 0           | 0            | 0            |
|                                    | 固定資産受贈額             | 0           | 0            | 0            |
|                                    | 固定資産売却益             | 0           | 0            | 0            |
|                                    | サービス区分間繰入金収益        | 0           | 0            | 0            |
|                                    | その他の特別収益            | 0           | 0            | 0            |
|                                    | 特別収益計（8）            | 0           | 133,825,260  | -133,825,260 |
|                                    | 費用                  |             |              |              |
|                                    | 基本金組入額              | 0           | 0            | 0            |
|                                    | 資産評価損               | 0           | 0            | 0            |
|                                    | 固定資産売却損・処分損         | 0           | 0            | 0            |
|                                    | 国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） | 0           | 0            | 0            |
| 国庫補助金等特別積立金積立額                     | 0                   | 133,825,260 | -133,825,260 |              |
| 災害損失                               | 0                   | 0           | 0            |              |
| サービス区分間繰入金費用                       | 0                   | 0           | 0            |              |
| その他の特別損失                           | 18,497              | 0           | 18,497       |              |
| 特別費用計（9）                           | 18,497              | 133,825,260 | -133,806,763 |              |
| 特別増減差額（10）=（8）-（9）                 | -18,497             | 0           | -18,497      |              |
| 当期活動増減差額（11）=（7）+（10）              | -11,377,518         | -4,396,777  | -6,980,741   |              |
| 繰越活動増減差額の部                         |                     |             |              |              |
| 前期繰越活動増減差額（12）                     | 124,001,355         | 128,398,132 | -4,396,777   |              |
| 当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）          | 112,623,837         | 124,001,355 | -11,377,518  |              |
| 基本金取崩額（14）                         | 0                   | 0           | 0            |              |
| その他の積立金取崩額（15）                     | 0                   | 0           | 0            |              |
| その他の積立金積立額（16）                     | 5,000,000           | 0           | 5,000,000    |              |
| 次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16） | 107,623,837         | 124,001,355 | -16,377,518  |              |